
No. NOMBRE GENERO CEDULA POSICION DIRECCION DEPARTAMENTO CARGO REAL

CODIGO DE 

CARGO

INICIO DE 

LABORES SALARIO

GASTOS DE 

REPRESENTACION

TOTAL DE 

SALARIO

OBJETO DE 

GASTO

1 HECTOR ERNESTO ALEXANDER HANSELL M 3-62-630 1 DIRECCION SUPERIOR DESPACHO DEL MINISTRO MINISTRO 0011020 01/07/2019 3500 3500 7000 001

2 JORGE LUIS ALMENGOR CABALLERO M 8-768-173 2 DIRECCION SUPERIOR

DESPACHO DEL VICEMINISTRO(A) DE 

FINANZAS VICEMINISTRO 0011030 01/07/2019 3000 3000 6000 001

3 CARLOS EDUARDO GONZÁLEZ MIRANDA M 4-112-145 3 DIRECCION SUPERIOR

DESPACHO DEL VICEMINISTRO(A) DE 

ECONOMIA VICEMINISTRO 0011030 05/09/2023 3000 3000 6000 001

4 ORCILA ESTHER VEGA MIRANDA DE CONSTABLE F 4-100-656 10 DIRECCION SUPERIOR SECRETARIA GENERAL SECRETARIO (A) GENERAL 0018010 19/10/2022 3500 2500 6000 001

5 FERNAN LUIS ADAMES ESPINO M PE-5-593 96134 DIRECCION SUPERIOR SUB-SECRETARIA GENERAL SUBSECRETARIO (A) GENERAL 0018020 17/07/2023 3500 2000 5500 001

6 GUILLERMO AUGUSTO SALAZAR NICOLAU M 8-155-1821 70628 DIRECCION SUPERIOR

INSTITUTO DE PLANIFICACIÓN PARA EL 

DESARROLLO

DIRECTOR GENERAL DE PLANIFICACION 

NACIONAL 0011230 01/04/2022 3500 3500 7000 001

7 RODOLFO JAVIER SHAEIK QUINTERO M 4-223-474 98630

DIRECCION DE ADMINISTRACION DE BIENES 

APREHENDIDOS

DESPACHO DEL DIRECTOR DE 

ADMINISTRACION DE BIENES 

APREHENDIDOS

DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE BIENES 

APREHENDIDOS 0078111 03/01/2023 3600 2000 5600 001

8 JOSÉ JOAQUÍN VARELA CUMBERBATCH M 8-241-14 2228

DIRECCION DE ADMINISTRACION DE BIENES 

APREHENDIDOS

DESPACHO DEL SUBDIRECTOR DE 

ADMINISTRACION DE BIENES 

APREHENDIDOS

SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACION DE 

BIENES APREHENDIDOS 0078121 06/08/2019 3000 1500 4500 001

9 HENDRICK LEONIDAS ALMANZA VALENCIA M 6-705-719 97595

DIRECCION DE ADMINISTRACION DE 

PROYECTOS

DESPACHO DEL DIRECTOR DE 

ADMINISTRACION DE PROYECTOS

DIRECTOR (A) ADMINISTRACION DE 

PROYECTOS 0023930 07/01/2014 3250 2500 5750 001

10 JUANA ABOOD AOUN F 2-44-908 25

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y 

FINANZAS

DESPACHO DEL DIRECTOR DE 

ADMINISTRACION Y FINANZAS

DIRECTOR (A) DE ADMINISTRACION Y 

FINANZAS 0012040 02/07/2019 3500 2000 5500 001

11 RITA MARIA APARICIO HARTMANN F 4-151-558 99773

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y 

FINANZAS

SUBDIRECCION DE ADMINISTRACION Y 

FINANZAS

SUBDIRECTOR (A) DE ADMINISTRACION Y 

FINANZAS 0012050 04/02/2020 3000 2000 5000 001

12 ORLANDO BARRÍA FRAGO M 4-256-405 98724

DIRECCION DE BIENES PATRIMONIALES DEL 

ESTADO

DESPACHO DEL DIRECTOR DE BIENES 

PATRIMONIALES DEL ESTADO

DIRECTOR DE BIENES PATRIMONIALES DEL 

ESTADO 0078110 02/07/2019 3750 2000 5750 001

13 BLANCA GUADALUPE ESKILDSEN SÁNCHEZ DE GARRIDO F 8-750-852 4809

DIRECCION DE BIENES PATRIMONIALES DEL 

ESTADO

SUBDIRECCION DE BIENES PATRIMONIALES 

DEL ESTADO

SUBDIRECTOR DE BIENES PATRIMONIALES 

DEL ESTADO 0078120 16/10/2019 3300 1000 4300 001

14 JOSE AGUSTIN ESPINO DOMINGUEZ M 7-52-927 4195 DIRECCION DE DESARROLLO TERRITORIAL

DESPACHO DEL DIRECTOR (A) DE 

DESARROLLO TERRITORIAL DIRECTOR DE DESARROLLO TERRITORIAL 0031370 22/03/2021 3750 2000 5750 001

15 ISABEL YADIRA VECCHIO AROFULO F 8-725-363 99772

DIRECCIÓN DE ESTRATEGIA FINANCIERA Y 

FISCAL INTERNACIONAL

DESPACHO DEL DIRECTOR DE ESTRATEGIA 

FINANCIERA Y FISCAL INTERNACIONAL DIRECTOR (A) NACIONAL 0012090 12/10/2021 4000 2000 6000 001

16 TATIANA RAQUEL ALEMAN KIERSZENBLAT F 8-765-1830 99771

DIRECCIÓN DE ESTRATEGIA FINANCIERA Y 

FISCAL INTERNACIONAL

DESPACHO DEL DIRECTOR DE ESTRATEGIA 

FINANCIERA Y FISCAL INTERNACIONAL SUBDIRECTOR (A) NACIONAL 0012110 01/07/2020 3000 1500 4500 001

17 JULIO GUILLERMO MARQUINEZ MARTINIS M 4-710-1683 90460 DIRECCION DE FINANCIAMIENTO PUBLICO

DESPACHO DEL DIRECTOR(A) DE 

FINANCIAMIENTO PUBLICO

DIRECTOR (A) DE FINANCIAMIENTO 

PUBLICO 0031160 01/09/2023 3500 2000 5500 001

18 VICTORIA ALEJANDRA DE LA ROSA ALBRITTON F 8-823-1756 98581 DIRECCION DE FINANCIAMIENTO PUBLICO

DESPACHO DEL SUBDIRECTOR (A) DE 

FINANCIAMIENTO PUBLICO

SUBDIRECTOR (A) DE FINANCIAMIENTO 

PUBLICO 0031165 16/02/2023 3000 2000 5000 001

19 FRANCISCO SEVERO ALVAREZ SERRANO M 8-760-1361 96135

DIRECCION DE INVERSIONES, CONCESIONES 

Y RIESGOS DEL ESTADO

DESPACHO DEL DIRECTOR DE INVERSIONES, 

CONCESIONES Y RIESGOS DEL ESTADO

DIRECTOR (A) DE INVERSIONES, 

CONCESIONES Y RIESGOS DEL ESTADO 0031230 12/09/2019 3500 2000 5500 001

20 DILKA HYNMARA ESCOBAR DE LA CRUZ F 8-769-64 3654

DIRECCION DE INVERSIONES, CONCESIONES 

Y RIESGOS DEL ESTADO

DESPACHO DEL SUBDIRECTOR (A) DE 

INVERSIONES, CONCESIONES Y RIESGOS DEL 

ESTADO

SUBDIRECTOR (A) DE INVERSIONES, 

CONCESIONES Y RIESGOS DEL ESTADO 0031231 01/07/2014 3500 1500 5000 001

21 HERNÁN ARBOLEDA OSORIO M 8-145-616 23 DIRECCION DE POLITICAS PUBLICAS

DESPACHO DEL DIRECTOR DE POLITICAS 

PUBLICAS DIRECTOR (A) DE POLÍTICAS PÚBLICAS 0031210 02/07/2019 3000 2000 5000 001

22 KAREN YOANA LOPEZ BORBUA F 8-751-1460 94144 DIRECCION DE POLITICAS PUBLICAS

DESPACHO DEL SUBDIRECTOR DE POLITICAS 

PUBLICAS SUBDIRECTOR (A) DE POLÍTICAS PÚBLICAS 0031215 01/04/2015 3250 1250 4500 001

23 ALEJANDRO AUGUSTO VERNAZA PEÑA M 8-735-1501 90100 DIRECCION DE PRESUPUESTO DE LA NACION

DESPACHO DEL DIRECTOR DE PRESUPUESTO 

DE LA NACION

DIRECTOR (A) DE PRESUPUESTO DE LA 

NACION 0038050 18/09/2023 3000 3000 6000 001

24 GISELLE ELIZABETH GARCIA ROBLES F 2-711-1273 92096 DIRECCION DE PRESUPUESTO DE LA NACION

SUBDIRECCION DE PRESUPUESTO DE LA 

NACION

SUBDIRECTOR (A) DE PRESUPUESTO DE LA 

NACION 0038060 18/09/2023 3000 2000 5000 001

25 MATEO CASTILLERO BARAHONA M 9-181-680 90133

DIRECCION DE PROGRAMACION DE 

INVERSIONES

DESPACHO DEL DIRECTOR DE 

PROGRAMACION DE INVERSIONES

DIRECTOR (A) DE PROGRAMACIÓN DE 

INVERSIONES 0031220 02/07/2019 3300 1700 5000 001

26 RODOLFO REIMER TAPIA M 2-116-944 97212

DIRECCION DE PROGRAMACION DE 

INVERSIONES

SUBDIRECCION DE PROGRAMACION DE 

INVERSIONES

SUBDIRECTOR (A) DE PROGRAMACIÓN DE 

INVERSIONES 0031225 02/07/2019 3000 2000 5000 001

27 ZULMA MORENO JIMENEZ DE RIVERA F 8-337-130 96934

DIRECCION DE TECNOLOGIA E 

INFORMATICA

DESPACHO DEL DIRECTOR DE TECNOLOGIA 

E INFORMATICA

DIRECTOR (A) DE TECNOLOGÍA E 

INFORMÁTICA 0104195 16/09/2020 2500 1500 4000 001

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

OFICINA INSTITUCIONAL DE RECURSOS HUMANOS

SERVIDORES PUBLICOS CON GASTOS DE REPRESENTACION ACTUALIZADOS HASTA ENERO 2024

1

Enero



No. NOMBRE GENERO CEDULA POSICION DIRECCION DEPARTAMENTO CARGO REAL

CODIGO DE 

CARGO

INICIO DE 

LABORES SALARIO

GASTOS DE 

REPRESENTACION

TOTAL DE 

SALARIO

OBJETO DE 

GASTO

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

OFICINA INSTITUCIONAL DE RECURSOS HUMANOS

SERVIDORES PUBLICOS CON GASTOS DE REPRESENTACION ACTUALIZADOS HASTA ENERO 2024

28 PUBLIO ANSELMO DE GRACIA TEJADA M 8-723-1063 256 DIRECCION GENERAL DE INGRESOS

DESPACHO DEL DIRECTOR GENERAL DE 

INGRESOS DIRECTOR GENERAL DE INGRESOS 0074060 02/07/2019 3000 3000 6000 001

29 MARITZA UREÑA GONZALEZ F 8-244-3 257 DIRECCION GENERAL DE INGRESOS SUBDIRECCION GENERAL DE INGRESOS SUBDIRECTOR GENERAL DE INGRESOS 0074070 02/07/2019 3500 1500 5000 001

30 JOSE SIMPSON HIU M 8-149-343 3726 DIRECCION GENERAL DE TESORERIA DESPACHO DEL DIRECTOR DE TESORERIA DIRECTOR DE TESORERIA 0072070 02/07/2019 3500 2500 6000 001

31 FRANCISCO JAVIER GONZÁLEZ TENORIO M 9-719-305 4644 DIRECCION GENERAL DE TESORERIA SUBDIRECCION  DE TESORERIA SUBDIRECTOR DE TESORERIA 0072080 16/09/2019 4000 1000 5000 001

32 ARACELLY MENDEZ NUÑEZ F 8-164-383 95870 DIRECCION NACIONAL DE CONTABILIDAD

DESPACHO DEL DIRECTOR NACIONAL DE 

CONTABILIDAD

DIRECTOR (A) NACIONAL DE 

CONTABILIDAD 0051205 01/07/2014 2500 2500 5000 001

33 GISELDA DEL CARMEN JAEN DE UNO F 8-259-616 95789 DIRECCION NACIONAL DE CONTABILIDAD

DESPACHO DEL DIRECTOR NACIONAL DE 

CONTABILIDAD

SUBDIRECTOR (A) NACIONAL DE 

CONTABILIDAD 0051210 01/12/2015 3500 1000 4500 001

34 MANUEL DE JESUS SANCHEZ ORTEGA M 8-732-2333 4656

SECRETARIA EJECUTIVA DE LA JUNTA DE 

CONTROL DE JUEGOS

DESPACHO DE LA SECRETARIA EJECUTIVA DE 

LA JUNTA DE CONTROL DE JUEGOS

SECRETARIO (A) EJECUTIVO (A) DE LA 

JUNTA DE CONTROL DE JUEGOS 0075060 02/07/2019 4000 2000 6000 001

35 RODRIGO ALBERTO TOMAS SAVEHI M 8-745-2449 98725

SECRETARIA EJECUTIVA DE LA JUNTA DE 

CONTROL DE JUEGOS

SUBSECRETARIA EJECUTIVA DE LA JUNTA DE 

CONTROL DE JUEGOS

SUBSECRETARÍO (A) EJECUTIVO (A) DE LA 

JUNTA DE CONTROL DE JUEGOS 0075065 02/07/2019 2500 2000 4500 001

2



No. NOMBRE GENERO CEDULA POSICION DIRECCION DEPARTAMENTO CARGO REAL

CODIGO DE 

CARGO

INICIO DE 

LABORES SALARIO

GASTOS DE 

REPRESENTACION

TOTAL DE 

SALARIO

OBJETO DE 

GASTO

1 HECTOR ERNESTO ALEXANDER HANSELL M 3-62-630 1 DIRECCION SUPERIOR DESPACHO DEL MINISTRO MINISTRO 0011020 01/07/2019 3500 3500 7000 001

2 JORGE LUIS ALMENGOR CABALLERO M 8-768-173 2 DIRECCION SUPERIOR DESPACHO DEL VICEMINISTRO(A) DE FINANZAS VICEMINISTRO 0011030 01/07/2019 3000 3000 6000 001

3 CARLOS EDUARDO GONZÁLEZ MIRANDA M 4-112-145 3 DIRECCION SUPERIOR DESPACHO DEL VICEMINISTRO(A) DE ECONOMIA VICEMINISTRO 0011030 05/09/2023 3000 3000 6000 001

4 ORCILA ESTHER VEGA MIRANDA DE CONSTABLE F 4-100-656 10 DIRECCION SUPERIOR SECRETARIA GENERAL SECRETARIO (A) GENERAL 0018010 19/10/2022 3500 2500 6000 001

5 FERNAN LUIS ADAMES ESPINO M PE-5-593 96134 DIRECCION SUPERIOR SUB-SECRETARIA GENERAL SUBSECRETARIO (A) GENERAL 0018020 17/07/2023 3500 2000 5500 001

6 GUILLERMO AUGUSTO SALAZAR NICOLAU M 8-155-1821 70628 DIRECCION SUPERIOR INSTITUTO DE PLANIFICACIÓN PARA EL DESARROLLO DIRECTOR GENERAL DE PLANIFICACION NACIONAL 0011230 01/04/2022 3500 3500 7000 001

7 RODOLFO JAVIER SHAEIK QUINTERO M 4-223-474 98630

DIRECCION DE ADMINISTRACION DE 

BIENES APREHENDIDOS

DESPACHO DEL DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE 

BIENES APREHENDIDOS

DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE BIENES 

APREHENDIDOS 0078111 03/01/2023 3600 2000 5600 001

8 JOSÉ JOAQUÍN VARELA CUMBERBATCH M 8-241-14 2228

DIRECCION DE ADMINISTRACION DE 

BIENES APREHENDIDOS

DESPACHO DEL SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACION DE 

BIENES APREHENDIDOS

SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACION DE BIENES 

APREHENDIDOS 0078121 06/08/2019 3000 1500 4500 001

9 HENDRICK LEONIDAS ALMANZA VALENCIA M 6-705-719 97595

DIRECCION DE ADMINISTRACION DE 

PROYECTOS

DESPACHO DEL DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE 

PROYECTOS DIRECTOR (A) ADMINISTRACION DE PROYECTOS 0023930 07/01/2014 3250 2500 5750 001

10 JUANA ABOOD AOUN F 2-44-908 25

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y 

FINANZAS

DESPACHO DEL DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y 

FINANZAS DIRECTOR (A) DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 0012040 02/07/2019 3500 2000 5500 001

11 RITA MARIA APARICIO HARTMANN F 4-151-558 99773

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y 

FINANZAS SUBDIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS SUBDIRECTOR (A) DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 0012050 04/02/2020 3000 2000 5000 001

12 ORLANDO BARRÍA FRAGO M 4-256-405 98724

DIRECCION DE BIENES PATRIMONIALES 

DEL ESTADO

DESPACHO DEL DIRECTOR DE BIENES PATRIMONIALES 

DEL ESTADO DIRECTOR DE BIENES PATRIMONIALES DEL ESTADO 0078110 02/07/2019 3750 2000 5750 001

13 BLANCA GUADALUPE ESKILDSEN SÁNCHEZ DE GARRIDO F 8-750-852 4809

DIRECCION DE BIENES PATRIMONIALES 

DEL ESTADO

SUBDIRECCION DE BIENES PATRIMONIALES DEL 

ESTADO

SUBDIRECTOR DE BIENES PATRIMONIALES DEL 

ESTADO 0078120 16/10/2019 3300 1000 4300 001

14 JOSE AGUSTIN ESPINO DOMINGUEZ M 7-52-927 4195 DIRECCION DE DESARROLLO TERRITORIAL

DESPACHO DEL DIRECTOR (A) DE DESARROLLO 

TERRITORIAL DIRECTOR DE DESARROLLO TERRITORIAL 0031370 22/03/2021 3750 2000 5750 001

15 ISABEL YADIRA VECCHIO AROFULO F 8-725-363 99772

DIRECCIÓN DE ESTRATEGIA FINANCIERA Y 

FISCAL INTERNACIONAL

DESPACHO DEL DIRECTOR DE ESTRATEGIA FINANCIERA 

Y FISCAL INTERNACIONAL DIRECTOR (A) NACIONAL 0012090 12/10/2021 4000 2000 6000 001

16 TATIANA RAQUEL ALEMAN KIERSZENBLAT F 8-765-1830 99771

DIRECCIÓN DE ESTRATEGIA FINANCIERA Y 

FISCAL INTERNACIONAL

DESPACHO DEL DIRECTOR DE ESTRATEGIA FINANCIERA 

Y FISCAL INTERNACIONAL SUBDIRECTOR (A) NACIONAL 0012110 01/07/2020 3000 1500 4500 001

17 JULIO GUILLERMO MARQUINEZ MARTINIS M 4-710-1683 90460 DIRECCION DE FINANCIAMIENTO PUBLICO

DESPACHO DEL DIRECTOR(A) DE FINANCIAMIENTO 

PUBLICO DIRECTOR (A) DE FINANCIAMIENTO PUBLICO 0031160 01/09/2023 3500 2000 5500 001

18 VICTORIA ALEJANDRA DE LA ROSA ALBRITTON F 8-823-1756 98581 DIRECCION DE FINANCIAMIENTO PUBLICO

DESPACHO DEL SUBDIRECTOR (A) DE FINANCIAMIENTO 

PUBLICO SUBDIRECTOR (A) DE FINANCIAMIENTO PUBLICO 0031165 16/02/2023 3000 2000 5000 001

19 FRANCISCO SEVERO ALVAREZ SERRANO M 8-760-1361 96135

DIRECCION DE INVERSIONES, 

CONCESIONES Y RIESGOS DEL ESTADO

DESPACHO DEL DIRECTOR DE INVERSIONES, 

CONCESIONES Y RIESGOS DEL ESTADO

DIRECTOR (A) DE INVERSIONES, CONCESIONES Y 

RIESGOS DEL ESTADO 0031230 12/09/2019 3500 2000 5500 001

20 DILKA HYNMARA ESCOBAR DE LA CRUZ F 8-769-64 3654

DIRECCION DE INVERSIONES, 

CONCESIONES Y RIESGOS DEL ESTADO

DESPACHO DEL SUBDIRECTOR (A) DE INVERSIONES, 

CONCESIONES Y RIESGOS DEL ESTADO

SUBDIRECTOR (A) DE INVERSIONES, CONCESIONES Y 

RIESGOS DEL ESTADO 0031231 01/07/2014 3500 1500 5000 001

21 HERNÁN ARBOLEDA OSORIO M 8-145-616 23 DIRECCION DE POLITICAS PUBLICAS DESPACHO DEL DIRECTOR DE POLITICAS PUBLICAS DIRECTOR (A) DE POLÍTICAS PÚBLICAS 0031210 02/07/2019 3000 2000 5000 001

22 KAREN YOANA LOPEZ BORBUA F 8-751-1460 94144 DIRECCION DE POLITICAS PUBLICAS DESPACHO DEL SUBDIRECTOR DE POLITICAS PUBLICAS SUBDIRECTOR (A) DE POLÍTICAS PÚBLICAS 0031215 01/04/2015 3250 1250 4500 001

23 ALEJANDRO AUGUSTO VERNAZA PEÑA M 8-735-1501 90100

DIRECCION DE PRESUPUESTO DE LA 

NACION

DESPACHO DEL DIRECTOR DE PRESUPUESTO DE LA 

NACION DIRECTOR (A) DE PRESUPUESTO DE LA NACION 0038050 18/09/2023 3000 3000 6000 001

24 GISELLE ELIZABETH GARCIA ROBLES F 2-711-1273 92096

DIRECCION DE PRESUPUESTO DE LA 

NACION SUBDIRECCION DE PRESUPUESTO DE LA NACION SUBDIRECTOR (A) DE PRESUPUESTO DE LA NACION 0038060 18/09/2023 3000 2000 5000 001

25 MATEO CASTILLERO BARAHONA M 9-181-680 90133

DIRECCION DE PROGRAMACION DE 

INVERSIONES

DESPACHO DEL DIRECTOR DE PROGRAMACION DE 

INVERSIONES DIRECTOR (A) DE PROGRAMACIÓN DE INVERSIONES 0031220 02/07/2019 3300 1700 5000 001

26 RODOLFO REIMER TAPIA M 2-116-944 97212

DIRECCION DE PROGRAMACION DE 

INVERSIONES SUBDIRECCION DE PROGRAMACION DE INVERSIONES

SUBDIRECTOR (A) DE PROGRAMACIÓN DE 

INVERSIONES 0031225 02/07/2019 3000 2000 5000 001

27 ZULMA MORENO JIMENEZ DE RIVERA F 8-337-130 96934

DIRECCION DE TECNOLOGIA E 

INFORMATICA

DESPACHO DEL DIRECTOR DE TECNOLOGIA E 

INFORMATICA DIRECTOR (A) DE TECNOLOGÍA E INFORMÁTICA 0104195 16/09/2020 2500 1500 4000 001

28 PUBLIO ANSELMO DE GRACIA TEJADA M 8-723-1063 256 DIRECCION GENERAL DE INGRESOS DESPACHO DEL DIRECTOR GENERAL DE INGRESOS DIRECTOR GENERAL DE INGRESOS 0074060 02/07/2019 3000 3000 6000 001

29 MARITZA UREÑA GONZALEZ F 8-244-3 257 DIRECCION GENERAL DE INGRESOS SUBDIRECCION GENERAL DE INGRESOS SUBDIRECTOR GENERAL DE INGRESOS 0074070 02/07/2019 3500 1500 5000 001

30 JOSE SIMPSON HIU M 8-149-343 3726 DIRECCION GENERAL DE TESORERIA DESPACHO DEL DIRECTOR DE TESORERIA DIRECTOR DE TESORERIA 0072070 02/07/2019 3500 2500 6000 001

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

OFICINA INSTITUCIONAL DE RECURSOS HUMANOS

SERVIDORES PUBLICOS CON GASTOS DE REPRESENTACION ACTUALIZADOS HASTA FEBRERO 2024

1

Febrero



No. NOMBRE GENERO CEDULA POSICION DIRECCION DEPARTAMENTO CARGO REAL

CODIGO DE 

CARGO

INICIO DE 

LABORES SALARIO

GASTOS DE 

REPRESENTACION

TOTAL DE 

SALARIO

OBJETO DE 

GASTO

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

OFICINA INSTITUCIONAL DE RECURSOS HUMANOS

SERVIDORES PUBLICOS CON GASTOS DE REPRESENTACION ACTUALIZADOS HASTA FEBRERO 2024

31 FRANCISCO JAVIER GONZÁLEZ TENORIO M 9-719-305 4644 DIRECCION GENERAL DE TESORERIA SUBDIRECCION  DE TESORERIA SUBDIRECTOR DE TESORERIA 0072080 16/09/2019 4000 1000 5000 001

32 ARACELLY MENDEZ NUÑEZ F 8-164-383 95870 DIRECCION NACIONAL DE CONTABILIDAD

DESPACHO DEL DIRECTOR NACIONAL DE 

CONTABILIDAD DIRECTOR (A) NACIONAL DE CONTABILIDAD 0051205 01/07/2014 2500 2500 5000 001

33 GISELDA DEL CARMEN JAEN DE UNO F 8-259-616 95789 DIRECCION NACIONAL DE CONTABILIDAD

DESPACHO DEL DIRECTOR NACIONAL DE 

CONTABILIDAD SUBDIRECTOR (A) NACIONAL DE CONTABILIDAD 0051210 01/12/2015 3500 1000 4500 001

34 MANUEL DE JESUS SANCHEZ ORTEGA M 8-732-2333 4656

SECRETARIA EJECUTIVA DE LA JUNTA DE 

CONTROL DE JUEGOS

DESPACHO DE LA SECRETARIA EJECUTIVA DE LA JUNTA 

DE CONTROL DE JUEGOS

SECRETARIO (A) EJECUTIVO (A) DE LA JUNTA DE 

CONTROL DE JUEGOS 0075060 02/07/2019 4000 2000 6000 001

35 RODRIGO ALBERTO TOMAS SAVEHI M 8-745-2449 98725

SECRETARIA EJECUTIVA DE LA JUNTA DE 

CONTROL DE JUEGOS

SUBSECRETARIA EJECUTIVA DE LA JUNTA DE CONTROL 

DE JUEGOS

SUBSECRETARÍO (A) EJECUTIVO (A) DE LA JUNTA DE 

CONTROL DE JUEGOS 0075065 02/07/2019 2500 2000 4500 001

2



No. NOMBRE GENERO CEDULA POSICION DIRECCION DEPARTAMENTO CARGO REAL

CODIGO DE 

CARGO

INICIO DE 

LABORES SALARIO

GASTOS DE 

REPRESENTACION

TOTAL DE 

SALARIO

OBJETO DE 

GASTO

1 HECTOR ERNESTO ALEXANDER HANSELL M 3-62-630 1 DIRECCION SUPERIOR DESPACHO DEL MINISTRO MINISTRO 0011020 01/07/2019 3500 3500 7000 001

2 JORGE LUIS ALMENGOR CABALLERO M 8-768-173 2 DIRECCION SUPERIOR

DESPACHO DEL VICEMINISTRO(A) DE 

FINANZAS VICEMINISTRO 0011030 01/07/2019 3000 3000 6000 001

3 CARLOS EDUARDO GONZÁLEZ MIRANDA M 4-112-145 3 DIRECCION SUPERIOR

DESPACHO DEL VICEMINISTRO(A) DE 

ECONOMIA VICEMINISTRO 0011030 05/09/2023 3000 3000 6000 001

4 ORCILA ESTHER VEGA MIRANDA DE CONSTABLE F 4-100-656 10 DIRECCION SUPERIOR SECRETARIA GENERAL SECRETARIO (A) GENERAL 0018010 19/10/2022 3500 2500 6000 001

5 FERNAN LUIS ADAMES ESPINO M PE-5-593 96134 DIRECCION SUPERIOR SUB-SECRETARIA GENERAL SUBSECRETARIO (A) GENERAL 0018020 17/07/2023 3500 2000 5500 001

6 GUILLERMO AUGUSTO SALAZAR NICOLAU M 8-155-1821 70628 DIRECCION SUPERIOR

INSTITUTO DE PLANIFICACIÓN PARA EL 

DESARROLLO

DIRECTOR GENERAL DE 

PLANIFICACION NACIONAL 0011230 01/04/2022 3500 3500 7000 001

7 RODOLFO JAVIER SHAEIK QUINTERO M 4-223-474 98630

DIRECCION DE ADMINISTRACION DE BIENES 

APREHENDIDOS

DESPACHO DEL DIRECTOR DE

ADMINISTRACION DE BIENES 

APREHENDIDOS

DIRECTOR DE

ADMINISTRACION DE BIENES 

APREHENDIDOS 0078111 03/01/2023 3600 2000 5600 001

8 JOSÉ JOAQUÍN VARELA CUMBERBATCH M 8-241-14 2228

DIRECCION DE ADMINISTRACION DE BIENES 

APREHENDIDOS

DESPACHO DEL SUBDIRECTOR DE

ADMINISTRACION DE BIENES 

APREHENDIDOS

SUBDIRECTOR DE

ADMINISTRACION DE BIENES 

APREHENDIDOS 0078121 06/08/2019 3000 1500 4500 001

9 HENDRICK LEONIDAS ALMANZA VALENCIA M 6-705-719 97595

DIRECCION DE ADMINISTRACION DE 

PROYECTOS

DESPACHO DEL DIRECTOR DE 

ADMINISTRACION DE PROYECTOS

DIRECTOR (A) 

ADMINISTRACION DE 

PROYECTOS 0023930 07/01/2014 3250 2500 5750 001

10 JUANA ABOOD AOUN F 2-44-908 25 DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

DESPACHO DEL DIRECTOR DE 

ADMINISTRACION Y FINANZAS

DIRECTOR (A) DE 

ADMINISTRACION Y FINANZAS 0012040 02/07/2019 3500 2000 5500 001

11 RITA MARIA APARICIO HARTMANN F 4-151-558 99773 DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

SUBDIRECCION DE ADMINISTRACION Y 

FINANZAS

SUBDIRECTOR (A) DE 

ADMINISTRACION Y FINANZAS 0012050 04/02/2020 3000 2000 5000 001

12 ORLANDO BARRÍA FRAGO M 4-256-405 98724

DIRECCION DE BIENES PATRIMONIALES DEL 

ESTADO

DESPACHO DEL DIRECTOR DE BIENES 

PATRIMONIALES DEL ESTADO

DIRECTOR DE BIENES 

PATRIMONIALES DEL ESTADO 0078110 02/07/2019 3750 2000 5750 001

13 BLANCA GUADALUPE ESKILDSEN SÁNCHEZ DE GARRIDO F 8-750-852 4809

DIRECCION DE BIENES PATRIMONIALES DEL 

ESTADO

SUBDIRECCION DE BIENES 

PATRIMONIALES DEL ESTADO

SUBDIRECTOR DE BIENES 

PATRIMONIALES DEL ESTADO 0078120 16/10/2019 3300 1000 4300 001

14 JOSE AGUSTIN ESPINO DOMINGUEZ M 7-52-927 4195 DIRECCION DE DESARROLLO TERRITORIAL

DESPACHO DEL DIRECTOR (A) DE 

DESARROLLO TERRITORIAL

DIRECTOR DE DESARROLLO 

TERRITORIAL 0031370 22/03/2021 3750 2000 5750 001

15 ISABEL YADIRA VECCHIO AROFULO F 8-725-363 99772

DIRECCIÓN DE ESTRATEGIA FINANCIERA Y 

FISCAL INTERNACIONAL

DESPACHO DEL DIRECTOR DE

ESTRATEGIA FINANCIERA Y FISCAL 

INTERNACIONAL DIRECTOR (A) NACIONAL 0012090 12/10/2021 4000 2000 6000 001

16 TATIANA RAQUEL ALEMAN KIERSZENBLAT F 8-765-1830 99771

DIRECCIÓN DE ESTRATEGIA FINANCIERA Y 

FISCAL INTERNACIONAL

DESPACHO DEL DIRECTOR DE

ESTRATEGIA FINANCIERA Y FISCAL 

INTERNACIONAL SUBDIRECTOR (A) NACIONAL 0012110 01/07/2020 3000 1500 4500 001

17 JULIO GUILLERMO MARQUINEZ MARTINIS M 4-710-1683 90460 DIRECCION DE FINANCIAMIENTO PUBLICO

DESPACHO DEL DIRECTOR(A) DE 

FINANCIAMIENTO PUBLICO

DIRECTOR (A) DE 

FINANCIAMIENTO PUBLICO 0031160 01/09/2023 3500 2000 5500 001

18 VICTORIA ALEJANDRA DE LA ROSA ALBRITTON F 8-823-1756 98581 DIRECCION DE FINANCIAMIENTO PUBLICO

DESPACHO DEL SUBDIRECTOR (A) DE 

FINANCIAMIENTO PUBLICO

SUBDIRECTOR (A) DE 

FINANCIAMIENTO PUBLICO 0031165 16/02/2023 3000 2000 5000 001

19 FRANCISCO SEVERO ALVAREZ SERRANO M 8-760-1361 96135

DIRECCION DE INVERSIONES, CONCESIONES Y 

RIESGOS DEL ESTADO

DESPACHO DEL DIRECTOR DE

INVERSIONES, CONCESIONES Y RIESGOS 

DEL ESTADO

DIRECTOR (A) DE INVERSIONES,

CONCESIONES Y RIESGOS DEL 

ESTADO 0031230 12/09/2019 3500 2000 5500 001

20 DILKA HYNMARA ESCOBAR DE LA CRUZ F 8-769-64 3654

DIRECCION DE INVERSIONES, CONCESIONES Y 

RIESGOS DEL ESTADO

DESPACHO DEL SUBDIRECTOR (A) DE

INVERSIONES, CONCESIONES Y RIESGOS 

DEL ESTADO

SUBDIRECTOR (A) DE

INVERSIONES, CONCESIONES Y 

RIESGOS DEL ESTADO 0031231 01/07/2014 3500 1500 5000 001

21 HERNÁN ARBOLEDA OSORIO M 8-145-616 23 DIRECCION DE POLITICAS PUBLICAS

DESPACHO DEL DIRECTOR DE POLITICAS 

PUBLICAS

DIRECTOR (A) DE POLÍTICAS 

PÚBLICAS 0031210 02/07/2019 3000 2000 5000 001

22 KAREN YOANA LOPEZ BORBUA F 8-751-1460 94144 DIRECCION DE POLITICAS PUBLICAS

DESPACHO DEL SUBDIRECTOR DE 

POLITICAS PUBLICAS

SUBDIRECTOR (A) DE POLÍTICAS 

PÚBLICAS 0031215 01/04/2015 3250 1250 4500 001

23 ALEJANDRO AUGUSTO VERNAZA PEÑA M 8-735-1501 90100 DIRECCION DE PRESUPUESTO DE LA NACION

DESPACHO DEL DIRECTOR DE 

PRESUPUESTO DE LA NACION

DIRECTOR (A) DE 

PRESUPUESTO DE LA NACION 0038050 18/09/2023 3000 3000 6000 001

24 GISELLE ELIZABETH GARCIA ROBLES F 2-711-1273 92096 DIRECCION DE PRESUPUESTO DE LA NACION

SUBDIRECCION DE PRESUPUESTO DE LA 

NACION

SUBDIRECTOR (A) DE 

PRESUPUESTO DE LA NACION 0038060 18/09/2023 3000 2000 5000 001

25 MATEO CASTILLERO BARAHONA M 9-181-680 90133

DIRECCION DE PROGRAMACION DE 

INVERSIONES

DESPACHO DEL DIRECTOR DE 

PROGRAMACION DE INVERSIONES

DIRECTOR (A) DE

PROGRAMACIÓN DE 

INVERSIONES 0031220 02/07/2019 3300 1700 5000 001

26 RODOLFO REIMER TAPIA M 2-116-944 97212

DIRECCION DE PROGRAMACION DE 

INVERSIONES

SUBDIRECCION DE PROGRAMACION DE 

INVERSIONES

SUBDIRECTOR (A) DE

PROGRAMACIÓN DE 

INVERSIONES 0031225 02/07/2019 3000 2000 5000 001
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27 ZULMA MORENO JIMENEZ DE RIVERA F 8-337-130 96934 DIRECCION DE TECNOLOGIA E INFORMATICA

DESPACHO DEL DIRECTOR DE 

TECNOLOGIA E INFORMATICA

DIRECTOR (A) DE TECNOLOGÍA 

E INFORMÁTICA 0104195 16/09/2020 2500 1500 4000 001

28 PUBLIO ANSELMO DE GRACIA TEJADA M 8-723-1063 256 DIRECCION GENERAL DE INGRESOS

DESPACHO DEL DIRECTOR GENERAL DE 

INGRESOS

DIRECTOR GENERAL DE 

INGRESOS 0074060 02/07/2019 3000 3000 6000 001

29 MARITZA UREÑA GONZALEZ F 8-244-3 257 DIRECCION GENERAL DE INGRESOS SUBDIRECCION GENERAL DE INGRESOS

SUBDIRECTOR GENERAL DE 

INGRESOS 0074070 02/07/2019 3500 1500 5000 001

30 JOSE SIMPSON HIU M 8-149-343 3726 DIRECCION GENERAL DE TESORERIA

DESPACHO DEL DIRECTOR DE 

TESORERIA DIRECTOR DE TESORERIA 0072070 02/07/2019 3500 2500 6000 001

31 FRANCISCO JAVIER GONZÁLEZ TENORIO M 9-719-305 4644 DIRECCION GENERAL DE TESORERIA SUBDIRECCION  DE TESORERIA SUBDIRECTOR DE TESORERIA 0072080 16/09/2019 4000 1000 5000 001

32 ARACELLY MENDEZ NUÑEZ F 8-164-383 95870 DIRECCION NACIONAL DE CONTABILIDAD

DESPACHO DEL DIRECTOR NACIONAL 

DE CONTABILIDAD

DIRECTOR (A) NACIONAL DE 

CONTABILIDAD 0051205 01/07/2014 2500 2500 5000 001

33 GISELDA DEL CARMEN JAEN DE UNO F 8-259-616 95789 DIRECCION NACIONAL DE CONTABILIDAD

DESPACHO DEL DIRECTOR NACIONAL 

DE CONTABILIDAD

SUBDIRECTOR (A) NACIONAL 

DE CONTABILIDAD 0051210 01/12/2015 3500 1000 4500 001

34 MANUEL DE JESUS SANCHEZ ORTEGA M 8-732-2333 4656

SECRETARIA EJECUTIVA DE LA JUNTA DE 

CONTROL DE JUEGOS

DESPACHO DE LA SECRETARIA 

EJECUTIVA DE LA JUNTA DE CONTROL 

DE JUEGOS

SECRETARIO (A) EJECUTIVO (A) 

DE LA JUNTA DE CONTROL DE 

JUEGOS 0075060 02/07/2019 4000 2000 6000 001

35 RODRIGO ALBERTO TOMAS SAVEHI M 8-745-2449 98725

SECRETARIA EJECUTIVA DE LA JUNTA DE 

CONTROL DE JUEGOS

SUBSECRETARIA EJECUTIVA DE LA 

JUNTA DE CONTROL DE JUEGOS

SUBSECRETARÍO (A) EJECUTIVO 

(A) DE LA JUNTA DE CONTROL 

DE JUEGOS 0075065 02/07/2019 2500 2000 4500 001
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